השופט רובינשטיין הוביל את דעת הרוב שדחתה את התביעה תוך שהיא מסווגת את החלטות בתי הדין כהמלצות. החלטה זו התקבלה הגם שלא נמצא עיגון מפורש בחוק הפורמלי לסמכותו של בית הדין לקבוע את הסנקציות הללו או אף להמליץ עליהן. במקרה השני, בפרשת רגצ'ובה, עסק בית המשפט בתוקפו של גירור שנערך בבית דין אורתודוקסי פרטי בישראל לצורך חוק השבות, התש"י–1950. בפסק דין זה הציג השופט רובינשטיין עמדת מיעוט לפיה, לעת הזאת אין להכיר בגירורים אלה וזאת כדי לאפשר למדינה לשקוד על הקמת מערך גירור ממלכתי-הלכתי מסביר פנים שידע לתת מקום לעמדות זורמים שונים.

עולה בקנה אחד עם פסיקת בית משפט זה, ועם כוונתו המוצהרת והמפורשת של המחוקק, ומעל כל אלה – עם גדרו מוסר והגינות, בהתחשב במורכבות נושא הגירושין בהלכה היהודית והיותו תלוי במעשה הבעל".<sup>45</sup> ראו תיקון מס' 3 בס' 2 לחוק שיפוט בענייני התרת נישואין (מקרים מיוחדים וסמכות בין-לאומית) (תיקוני חקיקה), התשס"ה-2005. כן ראו חוק שיפוט בתי דין רבניים (נישואין וגירושין) (תיקון מס' 4 והוראת שעה), התשע"ח-2018. מדובר בהצעת חוק שאושרה לאחרונה על ידי הכנסת המרחיבה את סמכות בתי הדין הרבניים לדון במקרי עגינות בין-לאומיים, וכן במקרים של סרבני גט יהודים שאינם אזרחי ישראל.

<sup>46</sup> ראו עניין **סבג**, לעיל ה"ש 12; ראו גם בג"ץ 8121/11 **פלוגי נ' בית הדין הרבני הגדול** (פורסם בנבו, 24.1.2012).

שניים המה שראוי לטעמי להידרש אליהם. האחד, באמרנו 'גיור' עסקינן במונח שבדין המביא בכנפיו סטטוס והטבות, שראוי כי תהא לו משמעות אשר איננה וולונטרית ואקראית, כך שלא כל הרוצה ליטול את השם ייטול ו'יחייב את הממלכה'".

71 ראו, שם: "וזה עיקר, הפער בין רישום הגיור לפי פסק דיננו העוסק בחוק השבות, תש"י-1950, ובמערך המשפט האזרחי-מינהלי, וכך גם במרשם האוכלוסין, לבין ההכרה בגיור לשם נישואין בבתי הדין הרבניים, המופקדים על נישואין וגיורשין לפי חוק בתי דין רבניים (נישואין וגיורשין). תשי"ג-1953, אינו רצוי, לשון המעטה; לטעמי עלינו לחתור ככל הניתן להרמוניה בין אלה לאלה".

72 שם, פס' כה לפס' דינו של השופט רובינשטיין. זוהי המסקנה המעשית של פסק דינו של השופט רובינשטיין לדחות ב-18 חודשים נוספים שבהם יעשה מאמץ להגיע להסדר גיור מוסכם.

אולם, ההתמקדות בנימוקים הנקודתיים של השופט מחמיצה את הסנטימנט העמוק המלווה כחוט השני את פסק דינו.